FridericuB*Dei gratia Romanorum imperator et semper auguatusditooto etadott
suo P(erogrino) venerabili Aquite:ensi" patt'mrohae gratiam suam ot omno bonum.

Httoyas a tua ditoctione nobis transmia~Mea qua decuit benigntt&tosuscennnua, M
quarum tonore d!t!gonous :napec(.o, tue devoo!oRMdesiderio 6attafacteRte&,do atatu
nostro tibi rescnbtmu~ et eventu, ut si forte aUter, quam ros acciderit, apud te dh~t-
gatum fuit, voritatem tu ipso cogaosoas et raferaa. Sanma itaq~e per gratiam Dei in
bono stata, quia salua et vita et proepentM nos et nostra cum gaudio coMitantur.
Quta vero Mcundum varium evontum bcUi diversi diversa referunt, hano veritatom rei
do nobis accipias: Quod Medio!aaen9C8castrum quoddam nomina Carkanum", situm
iuxta Cumas, eum sua fortitudine obsodetuat~, et nos <ido!eanostros qui in castro
orant tibet'aïe volentes, coagrogata muMtudhe Longobardoruminfinita, ad iooumaccoa-
simus oosque qui noairoa obsoderant ex omni latore obsedimus, ita quod nuttateaus
manus nostras cvadM~ potorant, Bbi forte ex deeperaoione vol ex pencu!o mortta iM
par nos et par Tnedtum exercitum nostrum impotutu facorent et tranairo fug:ent<M
temptarent. Quod et ita contigit. Mane enim in vigilia beati Laurentii ipsi armati
per medtoe nostros irruperunt et quaedatn aoies nostrorum Longobardorum violenter
penetraverunt. Quibus nos cum Touton!ctsnostrMquamvispauois, adiunetis et a):qu!bus
Longobardia,audacter" et viriliter resMtenteNobviamvenimus, ibique~ex utraquo parte M
multi corruentes interierunt. Preterea vexittum eorum, quod in curru superbe erexo-
rant, in îutum deiecimus et destruximus, tbique plusquam XXX eorum milites, qui
ad cuatodtam solius vexilli fuerant doputati, truncavimas, ipsosque per De: adtutorium
viribus nostr:a in fugam convertimus ot ad castra sua rétro oedoro compuHmuscam-
pumque cum honore ot victoria tetinuimus. QuantviaLongobardimnomerabUMa latere M
noatro per fugam reoeaaiasont, quamvis eciam intorfoctis atiqa:bt)8de nostris magnutn
dampnum rocephaernae, illi profecto tot et tanta dampna auorum aceeperunt, quod
nos dampna nostra, respeotu iHoru!n, nu!!a reputavimus. Cum enim corpora suorum
oecisorum ips: recoMigerent, LXXV currus ad civitatem Med!otaneMiumtranaferrent,
non fuit carrua aliquis in quo très vel 1111mortui non iaoerent. Sic hoatibuafugatis M
nos ad Cumanam civitatem cum multis captivis reverai aumua. Qui aliter de nobis
praodicant, scias non osée euangetii quod euangeHzatur.

Quiconque eciam atatumroverenttaaun; papae Victoriaminorar;et attonuari praed;-
cant, scias omninofateumesae, quia iam mu!ta regna, Hyspaniae, Ungarie, Dacie, Boe-
mie, comes quoque Barzotonansiae ot comM Sancti Egidii oum tota Provineia et M
Burgundia ei obediunt. et de die in diem dilatatur et creMtt. Scire praeteroa débet
tua ditectio, quod omnes principes AtemanMe oxpedieionemnoatram protniMrunt et
iuraverunt ontnomque ornatum grisiorum et var;orumcommum eonaitw pMtpMuerunt,
soMseibariM et armia in ipaa.expedieion& eontcnti' Unde quia sieut persona tua

tM. ") F.t; MJM.& b) 1; A<t.<:t2. SMhMMm2. <)in m.e MM.<e«<m1.

''°~ '?~' ~< <"<<«; ttbi erg. 8. S) h~Mt'1;Bo-tzo!'S'. '')coMtent!i)t)))!)MexpedicioMee<')-f.).1.
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gf&t~ ttobh Mt, !t&et neeeasMKt,tnaBdamat ~Mt!oM tMM 63e)a taemtnoBemas, at
de hocore impotti aos~'i MCMta!n principes ot 8<!e)ee «o~Meog~M et disponae et
XIIII. die p06<!pa«ot& cma h~Mst&miHotaad nosP&pte von!a9,cert)taex!a<:en~ quod A
tmtMpnnctpum oxped!c!onetnt'emtttenMe, qu~n~ta multi qMemntabaot~t,otqaiotmquH
retnanebtt, oontra ncatram voluntatem remMebtt. Si vero anto hune tonnint!tM a<tt<
~idarc vutuor~. ~fatum v~tde ost nob!a. Vatantfunon hoc pro conatanti hahere debeft
at tonero, quod (tb expedictono tuam peFeonant mtHomodo ~bschomua.

m 198. MANDATUM DE CURIA VI8ITANDA.
(il6i.Mai.-Iun.)

to t9!. ~tMm)~y~~f JMfM~yojMN ~JRCmE~NCOPO &<7~PR<M~7
mssf/3f:

Da~tm ~b~ ~eot ~Mc~~Ï et ante coKc~KtNtZ~«<&Mee~&t-a<tftM~<M. M
~)~ in 1) COfHM?M!<Fo&OKCMS<<?~ j!<MC.XK fol. 2) CO<Nee~ONNOM~aMOXI. 1
saee.XFZ /0~ Fx 1 edidit Ï~Ma~ 400 M<4: ~tf~ Ray..3.90C.

(P.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus fideti suo E(bet'-
hardo)b venerabili SatzburgeaH (trehteptBcopogratiam suam et omne bonum.

Quanto.maiori largitate Mtecessoramnostromm rogumotttMperatorMntecc!ea!ttm

8&!xpurgensemdecoratam fuisse cognovtmus, eo maiori p!etato et (tmptior! dilectione
M dignitatem 8a!zpttrgeMMeoc!esie semper oonfovGreatuduimus et modis omnibus pro-

movere. Inde cum nos do te, tanquam de excoHentior! et karissimo principe nostro,
plurimum eporaremus et de tue sanctttatis revorontia iMneeoMitattbusaancte ecclcsie
Dei et imperii non modicam Muotam haberemas, cum statue ecc!eetc Dei in penduto
nutaret, ad Paptensem curiam, ubi tam eoo)eaiaat!ci principes quam socularos pro
gloria Dei et honore imporii promovendosoUentuterconvonorant, tuam personam sacris

apicibua nostris et nunc!ta evocav:mus et, quare non venorie, admodumnos admirati
swmtM. PMeterea indicto generali concilio pro necceattatibus imperii et eccteMe ce!e-
brando in dominica Vocem Moanditatia~ tuam eanctitatom, tuam revereMtiam ttoriptia.<h
et tMne!ieiterato aoUMitavimueet attentiastme rogavunus, ut dHigenttMtme*perspectM

M soismatibus et pFeaBUfia,in quibus sancta De) occlcsia ftuofaanalaborabat, tuam lauda-
bilem prae~entiam aaero conventui exhiberee et ad tollenda de medio tanti mali
acandata pradcntia tue cooatHutnopemque ))ecoaaar!amnegotiotam arduo non Mogarcs:
aed nec sic tuam personam evocare valuimus. Unde quia tua res agitar, paries cum

proximua ardet*, et quia pubtica roa ieta fuit, non privata, ubi de ammarum satutc
35agebatm, miramur nos primitus, mirantur et untverM'' principes nostri tam secatarcs

quam occ!e9:aat!c!.qui ad excetendam vtneam Dei non timMeruntportarc pondus dte;
et Otttua, quare te anbtraxeris. ot magna auspicione te suapoctunt hab~nt. quot) in

M7. ')<<; Frider.2. '') t'. 2. '-)<ti)it{e).ti).1. -')vnHnntemit.

!) <~ 'T'~M-a~MM~tt ;Mr ~x~MM <<tcft<e' t'f~ M.?. 2) &'pr<t Mr. ?< :t) ~MoVtHMt

<wM'F't)M<Kt«<'tf)t~)oc ({te C~MtMMtf, pmfa9«<)tMKt <<MM~tte~tMtfaf ttut. tt <mMttH)t~!t. <y. <p<)ft«<oB)
)tt):t<«~)'f<ftM t'tcfo-M ))f<~tf ))t/}-ft <tt /t~)f)t<ftCt'. t) <y Mit) «ht M, .s~.

or.x
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tempofe tribtttat!<mtate ipaum quasi: nmMHBiMxpagnabHon! pro domo hrae! non

oppoaaerfa. Mahdantna itaquo tue d{acrettoa!,BtOMnte8et atadioaihe te rogante8,H ut
remota omai oacas!oae et dtiattOM taam tpeme praeseattant in proxima natMtate
sanote Det genetf!e!e Marie nobMtet ouriae nostrae exMbera non différas ChfMBOM,

aM~mp~tewntMeUoostfo~aerethtHeptMOpoBt'tXteaae. <'

198. EPISTOLA.EXCUSATORIA ~JÏC~ŒPJSCOF~ ~L~M~E~~

Ea' ~<~wcodicibust) /o<. 45'; 2) /M. ~0. i~ 1 edidit p. ~Ojtw. 4<?.

(~.f~J

Fridenco* Romanorum imperatori et semper auguato, E(berha!'das) luv&~enMa
eccieM6 minister indignus tttm devotatn quam debitum aervitH et orationia affectum. M

Litteras dignationis veatrae nuper acoopttnaa, in qatbus t'e&peotumgratie vestre
e!Ma nos cognovimaa, in quibas etiam vostMmateatatts excellantia preesentiam per-
sonao nostrae stbi mandavit exbiberi. Noa igitur considérantes auotoritatem mandati
vestr! et d!f8outtatem exeouMonittelusdem, utrobique ooartamur, ne vêt ausu ieme-
rar!o videamur intperMi contraire mandato vel diMouttatumpressi pondere ab eiusdetn M

oxeoatMmeretrahamur. Denique ut omittamus cotera, locus et tempas, quando et
ubi praesontiam nostramb vobiBsumusoxhibituri, valde sunt nobis contraria. Preterea
tota nostra provincia sto subitanea catamitate belloram et ïnoendiorunt opprimitur, ut
niai d:vina gratia et vestra imperiali euMevetar auctoritate, in deaotationom tota redi-

gatur. Veruntamen per omnia heo iter quidem noBtram retardari necesse est, sed

non imped!ri, mai divina nobia voluntas obatitent, ullo modo putamus, ai tamen per
vestram exoenent!atn eeearMat habere poterimue oonduotum. Ad ouius rei oertitudinem

cognosoendant praem!ttema8 ante nos nuncium noatram. Dominus ad tuendam et

conservandam pacom et unitatem aecdesiao suae'' ittnstratione spiritus aui cor veatrum
meHnaro et oonfortare dignetur. M

199-208.MANDATA ITERATA
DE EXPEDITIONE MEDIOLANEN8I

FACIENDA.
(1161. Sept. il63. lan.)

De &M<<'<<t<<6«sMt<M'ttMpefa~M'entet ~efta~MM <!fc&!qK)~ep«Mt<SM;?6«~<'MS<'mM*

<t<;<MCNM/efeM<?<teat J~yc<t!t MMt~M~NtpCf~M'M,<p<tMMt!dt!<ftnr. ~*). 200. tMM)!!«tM<,

e~ts<o~<ad JV<co&MMMabbatemS~ht~MMeat a. H<MDec.ex. (&t<<t,quant c~K~ ~<K&K<!M'
<J!p<;M~'MM*Il, p. ?<? nr. De ardine C~fOMO~KM<~ g«<M~MMe~ 'FM'SC&M~<tt'
VII, ~J47.

t~. JMjiND~TPMJMONJTOJFÏJfMfDEjmSï'EF~CJTJEND~.
~~6J.& 0<

Z<<<KfMt t) ~!<'e FtK<?o6<M<tt~?9 ~aee.XfJ. /M. 4<?et 2) <'o~<'e7~<HtMp<f<HK'
XI. fMce.XFZ. /M. ~Ï. E e~ e~< ~tt~M~ ~Ï Mr. .9/MM~
J~<

w
Y~

u

M8. 't F. t; F)-i(tM. b) w!tt. <')cMa<M.t. «t
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F!det!oa8* De! gratia BomanotumtmpeMtofetaetnperaugustua, jE(berhardo)''
YeneFabMt8a!zburgeBatàMhtopt8eopogfatiattt8aametontBobottutn.

Cum aacr! impeni nostri diepoHttocoaaiHoprinoipum, et maximereligiosorum,
ftequanter tnd!geat", our totiens rogatae a nobis et tHHgenterinvttatus, eetnet aattem

s ad festUMbéate Marie* venire aotuerte, de prudontia tua eat!a m!ran non pMMmtM,~p
sed et- univeraia prinaipibus mpeti! admoduin vidotur extraaeu!B. Preterea CMMSabi-

bargonais aecolesia tanto amphoria ftervitudebito teneatur imperio, quanto antp)!ua ab

imporiali muùtHcentia prae eetM'Mdttata et exaltata co!!at!asibi beneRcuset hononbus

gaudere dinoacttar, miramur et do ratione non videmue, quare in aumtnis imperli
M neco8Mtat!buB,qMtbuatanto iam tempore tam fortiter auxiliante Deo !naudavimu9et

mBodatoaB,tanti servit!! intolorabilem defeotum porferre debeamua. Cum igitur quan-
tomcunqMereligiofius ab ipsa veritate que aunt cesM'!eoesari reddere iubeatur, et tua

dignitaisnon solum quaHounqae pecunia, sed et pemon!s et armatura laboribus nostris
adoBsedebeat, per baeo inperia.lia soripta tue fidelitati tain praocipiendoqvamrogando

Mmandamus, quatenus ad proximum pascha pro magnitudine faou!tatt9et debiti cum
militia nobis eaecurras et XV. die poet diem paschae in campo Vérone oum rotiqtttsA~
exerc!tibuBte praesontes, teque ita facturum,nunc statin! in manum praesentium tâtons.

capeManiet nanoM noatri Burcardi CotomenaM~,Mett et nrma promieMonecertificare
nondift'era8. Quod ai animumpradentie tuao ab his avertena et omnino venire notueriB",

Mindubitanter soire te vo!amaB, quod nos, favente et semper nos praeoedente Dei cte-

mentia, cum coneitio principumet re~giosorumita de SatzburgeMi ecetesia ordinaMmus,
ut et honor Dei et rettgio non !mnMnuataret debitum servitium imperio de cetero
rattonabniter exaotvatMf.

2<W. J!Mm~!TMf I~P~B~TO~~ J~PZ~COFO<?MCJ?~N7 ~7SSHM.
M ~JCï. &p<. Oe~

~CS~ Mt<?<<<!?CO~Mt&MS1) fol. <?' C~2) fol. j~; <&fM ~M~tM<~
M! ~t~ JSe~.9921. (P. 130.)

Fridericas* Dei gratia Romanorum imperator et aemper auguetue fideli suo

R(omano) venerabili Guroenat epiacopo gratiam aMa<net omne bonum.
an Oum ab ipsa voritate omni8 homo, sed et qMantMmcunquorotigtoaus, quao sunt

eeaaris cesari reddere iubeatur, et 8a!zbargonM8eooteeia quam maximi sorvitii debito
sacre teneatur imperio, mirari non autnotmus, quareb archiopi8copus SatzbargenaM",
tooieM rogatus et vocatus, need ad consilium neo'' ad expeditioni8 auxitium venire
notaent et terminum, quem per proprium capellanum suum nobisoum in festum beate s")

M Mariecondixerat, tam inoarate negtexont. Nuncautom por praeaontiumiatorom, Metem

capellanum nostrum B(urcardum) Ce!on!enMtn,iterum ad expodtttonMauxitmm CMM

personia et annaturie ipaum evocamuset, ut tua diligentia ad id faciendum eum etndiosc
commoneat, aoMerter et {ntentia~tme roganMM.Quod si pro ooneuetadtne sua venire

notuerit, do contomptu et iniuria tam tue di!ect!oni conquerimur, quam et ommbus
<" imporii pnncipibua ibi eonqueri neee"Bar!Mmhabomus. Nos autem, si BCCpBaefuent.

de Satxburgense aeeeieata ita oum coneMioprinetpuin et rcttgioaommordmab!mu9,qMf<d
et honor Dei non minuetur et roligio aocetoMenon subvertotur, si Deo votante im-

tM. ") F.t; Frldor.2. b)H.t; F.2. ") Higettt. '') Bnrëcoh.i;t BureitCetof)2.
*)<'o)'f.e);)Mh)crhventm1.

< aM. *) t\ t; FmtM-. 2. '') .p)n<:ter2. nn-MAp" mt~g' t; aS}i.ttitp. et Mrig. 2. '') th. t.

t) CreoMtMw; t~ ftx~tKt tir. 197.
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pêne debttttm Mtv!tiMmexMtvetac. Nov!t B<MM,qat cetdaaeMtetar, qwod <tMvtt-
t~m M qttbHbat homMQ,magis aat~Mm eo ettiMe preposttamoat" vtftMtibMedeowan,

dMtgitaaset revèromur et. Mis!Mprëmia ihiurm ooàctt, ad m<t!ëBfiàmcùntsqoàmnon
niai multum inviti provocamur. De ootoro praofatttm oapettanumnostram diteotiomtttap

cotnmitttmas, ut ex parte npetra diligenter. aadias et ad ea, qaae ei dedimus in prae- 5

oeptie, ipsunt coBM!tMet c&nduotnadmves~ quatenaa et pro bis et pro omnibus ndp-
Mbasservitiia tuis et mutta dlleotione tua nobisad promerendumaemper simus attenti.

3M. EJMSTOL~. EXC'P~2'O~JM ~RCNŒFjSCOPf ~~L~~<?~jMS2S.

~.ïM. ante Dec.25.)

Ex t~~t <;O~M!!&tMt) fol. &? 2) fol. 474. Ex 2~~M~ p. 424 nr. M. M

~P.<

Friderico* viotortOMasimoet exceneattaeimo Romanorum imperatori et semper
augusto E(berhardMB)

b ïuvavenatB occtesie minieterindignus Mates orationes et promp-
tom Bememm.

Litteras imporialis maiestatis vestrae cum débita revorontiasuecepimaB, in qulbue M
de exhibondo et non exhibito debito sorvitio conventi aumae, propositis nobis bone-
SMM quibus Mctesttt. nostra a vestris ptaedecessoribue honorata et sublimata est.
Non est ingrata 6ee!e8ia nostra nmni&oentiaevestrae et praedeceasorum vestrorum im-

peratorum sorvivit enim hactenns Monter et devote et nos non minus fideliter et
devote aervivhnM et sorvituri sumus pro faouttate noetraet poMibiHtate. Non neg&mus M
praedecessores nostros ditatos et bonoratos multis et magnisbenenciis a vestria praede-
oessoribua,sed non omnia pervenorunt usque ad nos, sod abatienata aunt et trana!ata
sunt &nobis vMtentia et invasione viomocumante aMoa plurimos, apud nos tantum
remanentibus eartu!ia et privitogiis cum non multis poeaessiontbus. Porro laborem

expedttionis eum gratia vestra nos excepiase putabamnecum taxationc pecuniae, quam M

dignatio vestra nobis vatutt imponero. Sed si forte minus factum eat, non erit nobte

grave, pro obtincnda gratia vostra pro nostra posaibititate supplere. De cxhibenda
vero persona nostra in opus expeditionis omnino difnoite nobis est, tttm propter cor-

poris debilitatem, tum propter monasticaedisciplinae profeastonem,ut aatva gratia vastra

utrobique servemus equalitatem et reddendo eosari quae cesaria sant et Deo quae Dei M
aunt. Misimus itaque ad pedos maiestatis veatre fidelomet ditootant nunotum nostrum

S., qui cum intercessione priMipum et ndeutun vestrorum nos excipiat ab expeditionis
labore, imposito nobis alio aervttio a vestra dignatione. QMoctunqaevero Dem, in
cuius manu corda regum sunt, animum vestrum inotinaverit, nos tamen pro debito
nostro salutom et honorent vostrum semper optabimus. ?

208. JS~S'FO~ÎMfJMPE~y~jrS. ~ï~.J~Mj

Mm~mco<Hc:&«st) 47 2) fol. 4M. jRr <M~ Ï~K~K!~ 40.?Mt-.4~.

S<<Mtp~2~. 39~4. ~JP.

Prtdeneue" Doi gratta Bomanoram imperator et Mmper aogaatus E(bcrhardo)'*
venerabili Salzburgensi archiepiseopo gratiam suant ot omno bonum. <“

ïnter anxiaa et innumeras tribatattonos, qathuit exigontibt!Kpefcatie hominum iam
diu univorsalis laborat eeoteaia, consilium renginnistuae matto temporo requinivimut),ut

2M. -')in t. 2.
.2<M. <')F.t;M<ter.-a.2.

802. ') t'. t; t'rMM. & '*) J<-Mft:.
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d!Mfat!o tua, qoc dh'Mto tmmtto ad aummomboNMM~tingeF<!a!MtHt%~i~ aa!atm noble.
~~BNdeFetet ab eMom )a!nM <)Mtd!tot'NtnantmosdocMnarct. Non.Mhun atttom pMo-
eenttsm tuamadmodum noeeseanent imponoeMbtmxtst!, verumnoaet amncspt'tnoipcHot
Metea M~MSt aoetta quam docot honoBttttemtuam, !m!Hodomt!&YetbMeum otFonsiono
t~gfa.vMtt. StUtû eum togtttioais tuo nunemffad noa vonMactot settidum pouunittututtc
pm tedMnpttMe pxpe<Ho!tMnobis cb(.HMaset;,nos commun!mtooumpriaetptbm)ttoatria
coMttio pocuniam tuam c«nt honore non potuimus aooiporo,quia ttMtco!cunsuetudinx
non ost, alieuius paouniam aocipere et odium oontM eum" in mentciretinere. Cum
autem, siout decet imperiatem excellentiam, nobia peraonamtuam exhibueris, tune nos